

Marta Sziłajtis-Obiegło opłynęła świat!

wtorek, 21.04.2009



Mamy kolejną Polkę, która samotnie opłynęła świat! Po niespełna roku od wypłynięcia w rejs, Marta Sziłajtis-Obiegło zamknęła pętlę wokół Ziemi, stając się najmłodszą polską żeglarką, która dokonała takiego wyczynu! Wyprawa Marty Sziłajtis-Obiegło rozpoczęła się od intensywnych przygotowań w szczecińskiej stoczni kpt. Andrzeja Armińskiego – pomysłodawcy i organizatora rejsu. Na początku kwietnia 2008 r. poleciała do Wenezueli, gdzie w marinie w Puerto la Cruz czekał już jacht. Tu wystarczyło dokonać ostatniego przeglądu jednostki, załatwić kilka

niezbędnych formalności, zaopatrzyć się w prowiant i ... 28 kwietnia 2008 wyruszyła w drogę. Rozpoczęła - jak sama mówi - rejs marzeń, podróż, która pozwoli jej mierzyć się nie tylko z wiatrem i falami, ale - być może przede wszystkim - z samą sobą i własnymi słabościami.

Rejs odbywał się trasą pasatową, która wiedzie przez Panamę, Wyspy Galapagos, Wyspy Polinezji, Australię, Wyspy Oceanu Indyjskiego, Afrykę Południową. Dalej przez Atlantyk do Brazylii, na karnawał i powrót do Wenezueli.

Podczas rejsu nie tylko pogoda, odległość i samotność stanowiły wyzwanie dla naszej dzielnej żeglarki. Prawdziwą klasę pokazała ona po „wypadku” jaki miał miejsce w pierwszych dniach stycznia bieżącego roku. Wtedy to, podczas postoju, jacht urwał się z kotwicy i osiadł na oddalonej o 20 metrów od plaży mieliźnie. W momencie „wypadku” na jachcie znajdowała się odwiedzająca ją koleżanka. W mediach, zarówno zagranicznych jak i polskich, aż wrzało od spekulacji i powątpiezań w „samotność” tego rejsu. Pojawiały się coraz liczniejsze głosy dewaluujące dotychczasowe dokonania Marty. Żeglarka nie poprzestała na dzielnym znoszeniu krytyki. Na łamach naszego portalu, w artykule [Marta Sziłajtis-Obiegło o "katastrofie" jachtu](#), dała odpór wszelkim zarzutom kierowanym pod jej adresem, ucinając tym samym dalsze spekulacje.

Bez wątpienia wyczyn, którego dokonała Marta jest wielki. Stanowi zarówno połączenie uporów i wytrwałości jak i drogę do spełnienia własnych marzeń. Któż z nas nie chciałby wybrać się w taki rejs dookoła świata?

Jacht „Mantra Ania” na którym płynęła Marta Sziłajtis-Obiegło, ma wzmocnioną konstrukcję kadłuba, powiększony stół nawigacyjny z dużą ilością wyposażenia elektronicznego, duże zbiorniki na wodę i paliwo oraz liczne udogodnienia, które zapewniają jednostce znaczną autonomiczność i pozwalają na wielodniową żeglugę bez zawijania do portu.

Wyprawa Marty Sziłajtis-Obiegło jest już drugim wokółziemskim rejsem jachtu „Mantra Ania”. W latach 2005-2007 płynął on w Kobięcych Regatach Dookoła Świata, w których oceany przemierzały dwie identyczne mantry 28, każda z dwiema żeglarkami na pokładzie. Rejs dookoła świata z wyłącznie kobiecą obsadą był niecodziennym wydarzeniem i otrzymał Nagrodę Honorową PZZ Rejs Roku 2007. Spotkał się z żywym zainteresowaniem i sympatią miłośników jachtingu w różnych częściach świata. Spodobał się bardzo również jego uczestniczkom. Stąd też kolejne przedsięwzięcie: druga pętla dookoła świata, na tych samych jednostkach, ale tym razem - z jedną tylko żeglarką, samotnie zmierzającą do celu.

Więcej informacji oraz relacje Marty Sziłajtis-Obiegło z jej samotnego rejsu znaleźć można na stronie <http://mantra28.pl/marta/>

Spekulacji powątpiewałam w „samotność” tego rejsu. Pojawiały się coraz liczniejsze głosy dewaluuące dotychczasowe dokonania Marty. Żeglarka nie poprzestała na dzielnym znoszeniu krytyki. Na łamach naszego portalu, w artykule [Marta Szilajtis-Obiegło o "katastrofie" jachtu](#), dała odpór wszelkim zarzutom kierowanym pod jej adresem, ucinając tym samym dalsze spekulacje.

Bez wątpienia wyczyn, którego dokonała Marta jest wielki. Stanowi zarówno połączenie uporu i wytrwałości jak i drogę do spełnienia własnych marzeń. Któż z nas nie chciałby wybrać się w taki rejs dookoła świata?

Jacht „Mantra Ania” na którym płynęła Marta Szilajtis-Obiegło, ma wzmocnioną konstrukcję kadłuba, powiększony stół nawigacyjny z dużą ilością wyposażenia elektronicznego, duże zbiorniki na wodę i paliwo oraz liczne udogodnienia, które zapewniają jednostce znaczną autonomiczność i pozwalają na wielodniową żeglugę bez zawijania do portu.

Wyprawa Marty Szilajtis-Obiegło jest już drugim wokółziemskim rejsem jachtu „Mantra Ania”. W latach 2005-2007 płynął on w Kobięcych Regatach Dookoła Świata, w których oceanu przemierzały dwie identyczne mantry 28, każda z dwiema żeglarkami na pokładzie. Rejs dookoła świata z wyłącznie kobiecą obsadą był niecodziennym wydarzeniem i otrzymał Nagrodę Honorową PZZ Rejs Roku 2007. Spotkał się z żywym zainteresowaniem i sympatią miłośników jachtingu w różnych częściach świata. Spodobał się bardzo również jego uczestniczkom. Stąd też kolejne przedsięwzięcie: druga pętla dookoła świata, na tych samych jednostkach, ale tym razem - z jedną tylko żeglarką, samotnie zmierzającą do celu.

Więcej informacji oraz relacje Marty Szilajtis-Obiegło z jej samotnego rejsu znaleźć można na stronie <http://mantra28.pl/marta/>

Rejs w Chorwacji
Bawaria 44 we wrześniu. Zniżka 100 zł dla studentów.

Duch Morza - rejsy Bałtyk
Nowy jacht, nowe trasy, atrakcje...
Prezenty czekają - sprawdź...

Reklamy Google

Start Marta Szilajtis-Obiegł... Adi (dostępny) monitoring
sailnews.pl 21042009 - ...

13:48
czwartek